
Vnitřní předpis Fakulty technologie ochrany prostředí Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

 

Akademický senát Vysoké školy chemicko-technologické v Praze schválil v souladu s § 9 odst. 1 písm. b)  bod 
2 zákona č. 111/1998 Sb., o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách) 
dne 29. 8. 2017 Disciplinární řád Fakulty technologie ochrany prostředí Vysoké školy  chemicko-technologické 
v Praze. 

 

       ……………………………………………. 

       prof. Ing. Radek Cibulka, Ph.D. 

     Předseda Akademického senátu VŠCHT Praha 

 

1 

Disciplinární řád pro studenty 

Fakulty technologie ochrany prostředí  

Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

Článek 1 

Úvodní ustanovení 

(1) Disciplinární řád pro studenty Fakulty technologie ochrany prostředí Vysoké školy chemicko-
technologické v Praze (dále jen „disciplinární řád“) je vnitřním předpisem Fakulty 
technologie ochrany prostředí (dále jen “fakulta”) Vysoké školy chemicko-technologické 
v Praze (dále jen “VŠCHT Praha”) podle § 33 odst. 2 písm. e) zákona č. 111/1998 Sb., 
o vysokých školách a o změně a doplnění dalších zákonů (zákon o vysokých školách), 
ve znění pozdějších předpisů, (dále jen “zákon”). 

 

(2) Disciplinární přestupky studentů zapsaných na fakultě, podrobnosti disciplinárního řízení, 
jednání a rozhodování disciplinární komise, ukládání sankcí a řízení o opravných prostředcích 
upravuje zákon, zákon č. 500/2004 Sb., správní řád, a Disciplinární řád pro studenty Vysoké 
školy chemicko-technologické v Praze a jejích fakult (dále jen „Disciplinární řád VŠCHT 
Praha“). 

Článek 2 

Disciplinární komise fakulty 

(1) Postavení Disciplinární komise fakulty (dále jen “disciplinární komise”) je upraveno v § 31 
zákona.  

(2) Členy disciplinární komise jmenuje a odvolává děkan z řad členů akademické obce fakulty. 
Polovinu členů disciplinární komise tvoří studenti fakulty. 

(3) Disciplinární komise má šest členů, z nichž tři členové jsou akademičtí pracovníci a tři 
členové jsou studenti. 

(4) Funkční období členů disciplinární komise je dvouleté. 

(5) Členství v disciplinární komisi zaniká 

a) uplynutím funkčního období, 



Disciplinární řád Fakulty technologie ochrany prostředí Vysoké školy chemicko-technologické v Praze 

2  

b) před uplynutím funkčního období 

i. zánikem členství v akademické obci fakulty, 

ii. dnem doručení písemného prohlášení, jímž se člen vzdá členství. 

(6) Děkan současně se jmenováním členů disciplinární komise může jmenovat tajemníka 
disciplinární komise, který není členem disciplinární komise. Tajemník vykonává organizační 
a administrativní úkony nutné pro zabezpečení činnosti disciplinární komise fakulty. 
Tajemník zejména vykovává funkci pořizovatele zápisu o ústním jednání disciplinární komise 
fakulty v souladu s čl. 10 odst. 4 Disciplinárního řádu VŠCHT Praha.  

(7) Disciplinární komise je usnášení schopná, jsou-li přítomny dvě třetiny členů. Usnesení je 
přijato, vysloví-li se nadpoloviční většina přítomných členů. Člen disciplinární komise se při 
neúčasti nemůže nechat zastoupit jinou osobou. 

Článek 3 

Doručování  

(1) Doručování písemností spojených s disciplinárním řízením se řídí zákonem, Statutem Vysoké 
školy chemicko-technologické v Praze a dalšími vnitřními dokumenty Vysoké školy 
chemicko-technologické v Praze. 

Článek 4 

Přechodná ustanovení 

(1) Funkční období členů disciplinární komise jmenovaných přede dnem nabytí účinnosti tohoto 
řádu není dotčeno. 

Článek 5  

Závěrečná ustanovení 

(1) Tento disciplinární řád byl schválen podle § 27 odst. 1 písm. b) zákona Akademickým senátem 
Fakulty technologie ochrany prostředí dne 27. 6. 2017. 

(2) Tento disciplinární řád nabývá platnosti a účinnosti podle § 9 odst. 1 písm. b) bod 2 zákona 
dnem schválení Akademickým senátem Vysoké školy chemicko-technologické v Praze. 

  

Ing. Eva Mištová, Ph.D. 
 

předseda Akademického senátu 
Fakulty technologie ochrany prostředí 

VŠCHT Praha 
 

doc. Ing. Vladimír Kočí, Ph.D. 
 

děkan Fakulty technologie ochrany prostředí 
VŠCHT Praha 

 

 


